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실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공보담당관 2,136,906 2,558,779 △421,873

공보담당관 2,136,906 2,558,779 △421,873

홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정) 2,014,576 2,398,829 △384,253

시책 홍보 1,106,276 1,239,784 △133,508

강릉소식지·시보 제작 313,120 305,128 7,992

201 일반운영비 241,120 233,128 7,992

01 사무관리비 241,120 233,128 7,992

○일반수용비 241,120

ㅇ강릉소식지 인쇄 96,000

ㅇ솔향강릉 책자 인쇄 60,000

ㅇ솔향강릉편집비 및 원고료

28,000

ㅇ시보 인쇄 21,120

ㅇ강릉소식지 배달용역 36,000

160원 * 50,000부 * 12월

15,000,000원 * 4회

7,000,000원 * 4회

11,000원 * 160면 * 12월

36,000,000원 * 1식

301 일반보상금 72,000 72,000 0

12 기타보상금 72,000 72,000 0

○소식지 편집보상 및 시민 기고료 72,000

ㅇ소식지 상임 편집

64,800

ㅇ기고료 7,200

2,700,000원 * 2명 * 12월

30,000원 * 10명 * 12월 * 2회

시정뉴스 제작 128,900 248,800 △119,900

201 일반운영비 51,500 54,200 △2,700

01 사무관리비 51,500 54,200 △2,700

○일반수용비 51,500

ㅇ시정뉴스와 함께하는 CA-TV 홍보

48,000

ㅇ리포터 및 아나운서 화장품 및 헤어비용

3,500

4,000,000원 * 12월

3,500,000원 * 1식

301 일반보상금 77,400 94,600 △17,200

12 기타보상금 77,400 94,600 △17,200

○시정뉴스 인건비 77,400

ㅇ영상편집 31,200

ㅇ아나운서 27,600

ㅇ취재기자 12,000

ㅇ수화통역료 6,600

2,600,000원 * 1명 * 12월

2,300,000원 * 1명 * 12월

200,000원 * 1명 * 60회

110,000원 * 1명 * 60회

통합정보함 설치 및 관리 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○통합정보함 시설비 10,000

ㅇ 통합정보함제작 7,000700,000원 * 10개



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ통합정보함 수선비 및 관리비

3,0003,000,000원 * 1식

시정홍보위원 활용 12,000 12,600 △600

301 일반보상금 12,000 12,600 △600

10 행사실비보상금 12,000 12,600 △600

○시정홍보위원 행사실비보상금 12,000

ㅇ시정홍보위원 회의 참석

10,800

ㅇ시정홍보위원 대외활동 여비

1,200

30,000원 * 30명 * 12월

20,000원 * 30명 * 2회

시정 기록 관리 635,956 656,956 △21,000

201 일반운영비 635,956 656,956 △21,000

01 사무관리비 635,596 656,596 △21,000

○일반수용비 635,596

ㅇ지식정보지 구독 581,796

·중앙지 구독 36,000

·지방지 구독 497,796

·향토지 구독

48,000

ㅇ시정홍보발췌용책자구독

1,000

ㅇ신문에비친 강릉시 책자 제작

10,000

ㅇ강릉관련 보도자료 전자스크랩

5,400

ㅇ사진·영상 및 디자인관련 소모품 구입

14,400

ㅇ영상제작 장비 수리 8,000

ㅇ시청앞 야립간판 현수막 제작

15,000

15,000원 * 200부 * 12월

13,000원 * 3,191부 * 12월

4,000원 * 1,000개소 * 12월

10,000원 * 20권 * 5회

10,000원 * 1,000권

450,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

8,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 6회

02 공공운영비 360 360 0

○공공요금(와이브로사용료) 36030,000원 * 12월

시책홍보운영경비 6,300 6,300 0

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

○ 시책홍보 국내여비 6,300

ㅇ행사기록 촬영여비 4,500

ㅇ시정영상기록원 여비

1,800

100,000원 * 45회

150,000원 * 1명 * 12월

시정홍보 기획·지원 575,280 712,425 △137,145

언론매체 홍보 강화 460,400 523,100 △62,700

201 일반운영비 440,400 503,100 △62,700



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 기획·지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 440,400 503,100 △62,700

○일반수용비 440,400

ㅇ지역언론매체 캠페인 공익광고 115,000

·TV광고 90,000

·라디오 광고 25,000

ㅇ전국 언론매체 공익광고 220,000

·전국 CA-TV 광고

80,000

·옥외전광판(전국) 80,000

·주요 일간지 및 스포츠지 전국광고

60,000

ㅇ신문·잡지 등 인쇄매체 홍보 55,000

·이미지 공익광고 55,000

ㅇ인터넷매체 배너광고 45,000

·배너 광고 45,000

ㅇ시청 엘리베이터내 LCD홍보

5,400

10,000,000원 * 3개사 * 3회

2,500,000원 * 2개사 * 5회

20,000,000원 * 2개사 * 2회

20,000,000원 * 4회

10,000,000원 * 6회

5,500,000원 * 10회

4,500,000원 * 10회

450,000원 * 12월

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

05 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

○강원도통합인터넷방송부담금

20,00020,000,000원 * 1식

전국단위 강릉홍보 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반수용비 10,000

ㅇ강릉시 대표기념품 제작 10,000

·강릉전통수공예품 등 제작

10,00010,000원 * 1,000개

홍보프로젝트 개발 60,000 160,000 △100,000

207 연구개발비 60,000 160,000 △100,000

01 연구용역비 60,000 160,000 △100,000

○ 연구용역비 60,000

ㅇ강릉의 이미지영상 제작

40,000

ㅇ현안시책홍보영상 제작

20,000

20,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 4분기

시정홍보기획지원 운영경비 19,100 19,325 △225

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0

○시정홍보업무 추진 10,200170,000원 * 4명 * 15회

203 업무추진비 8,900 9,125 △225

03 시책추진업무추진비 8,900 9,125 △225



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 기획·지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시정홍보시책 추진 8,9008,900,000원 * 1식

SNS 시정홍보 운영 25,780 0 25,780

201 일반운영비 14,180 0 14,180

01 사무관리비 14,180 0 14,180

○ 운영비 14,180

ㅇ통신료(태블릿) 12,000

ㅇ보험료(태블릿) 1,680

ㅇSNS시정홍보기자단 운영비

500

50,000원 * 20명 * 12월

7,000원 * 20개 * 12월

500,000원 * 1식

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○정책홍보업무추진여비

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

○SNS 시정홍보 기자단 활동비 8,000

ㅇSNS 시정홍보기자단회의참석비

7,200

ㅇSNS 시정홍보기자대외활동 여비

800

30,000원 * 20명 * 12월

20,000원 * 20명 * 2회

국내외 교류 증진 333,020 446,620 △113,600

국제교류추진 내실화 213,400 291,000 △77,600

201 일반운영비 28,400 26,400 2,000

01 사무관리비 13,000 11,000 2,000

○일반수용비 13,000

ㅇ외국인 통역 및 번역료 3,000

ㅇ교류도시 방문 기념품 구입

5,000

ㅇ국내교류도시 방문 소모품 구입

5,000

200,000원 * 15회

50,000원 * 100개

50,000원 * 100개

02 공공운영비 10,400 10,400 0

○공공요금 및 제세 10,400

ㅇ교환공무원 수용 공공요금

900

ㅇ지방자치단체국제화지원사업 분담금

7,500

ㅇ더불어함께하는 도시협의회운영분담금

2,000

900,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

2,000,000원*1식

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○국내·외 자매 교류도시 초청운영비

5,0005,000,000원 * 1식

202 여비 70,000 60,000 10,000



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 국외업무여비 70,000 60,000 10,000

○ 국외업무여비 70,000

ㅇ동계올림픽 운영견학 및 국제교류도시 방문

55,000

ㅇ국제특성화 교류도시 개발 추진

15,000

2,500,000원 * 22명

2,500,000원 * 6명

301 일반보상금 95,000 184,600 △89,600

07 민간인국외여비 50,000 20,000 30,000

○국외 자매도시 교류협력여비 50,000

ㅇ국외자매도시 교류협력 20,000

ㅇ우호도시협력 여비 30,000

2,500,000원 * 8명

3,000,000원 * 10명

08 외빈초청여비 30,000 149,600 △119,600

○외빈초청여비 30,000

ㅇ국내외 교류도시 인사방문

30,00030,000,000원 * 1식

12 기타보상금 15,000 15,000 0

○교환공무원 연수활동비 15,00015,000,000원 * 1식

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

○관내청소년 국제자매도시 언어위탁 교육

20,00020,000,000원 * 1식

국내외 교류증진사업 운영경비 7,920 8,420 △500

202 여비 5,720 5,720 0

01 국내여비 5,720 5,720 0

○교류업무추진여비 5,720

ㅇ국내교류 업무 추진

2,600

ㅇ국제교류 업무 추진

3,120

130,000원 * 2명 * 10회

130,000원 * 2명 * 12회

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○국내교류 업무 추진 2,2002,200,000원 * 1식

우수 선진행정 벤치마킹 104,000 140,000 △36,000

202 여비 100,200 140,000 △39,800

03 국외업무여비 35,200 30,000 5,200

○ 국외업무여비 35,200

ㅇ시정역점추진사업 벤치마킹

20,000

ㅇ국제무형문화도시연합 시장단회의참가

15,200

2,000,000원 * 10명

3,800,000원 * 4명

04 국제화여비 65,000 110,000 △45,000

○ 국제화여비 65,000



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ중앙단위계획 해외연수

25,000

ㅇ기타시책관련 국제화여비

40,000

2,500,000원 * 10명

2,000,000원 * 20명

301 일반보상금 3,800 0 3,800

07 민간인국외여비 3,800 0 3,800

○국제무형문화도시연합 3,8003,800,000원 * 1명

내향적 국제화 확산 5,000 4,500 500

307 민간이전 5,000 4,500 500

02 민간경상보조 5,000 4,500 500

○외국인 유학생 강릉문화체험

5,0005,000,000원 * 1회

사회단체지원사업 운영 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

03 사회단체보조금 2,700 2,700 0

○사회단체지원사업운영 2,7002,700,000원 * 1식

고객서비스 품질 강화(일반공공행정/일반행정) 95,590 129,150 △33,560

창의 실용 활성화 95,590 129,150 △33,560

창의실용역량강화 71,990 111,400 △39,410

201 일반운영비 50,590 61,400 △10,810

01 사무관리비 50,590 61,400 △10,810

○일반수용비 8,100

ㅇ교육진행사무용품구입 400

ㅇ교육운영 주제막 제작 1,200

ㅇ고객맞이 아침방송 제작

6,500

○위탁교육비 30,000

ㅇ창의실용역량강화(친절)교육

30,000

○운영수당 12,490

ㅇ금요특강 강사료 12,000

ㅇ규제개혁위원회 참석수당

490

100,000원 * 4회

300,000원 * 4회

6,500,000원 * 1식

300,000원 * 100명

3,000,000원 * 4회

70,000원 * 7명 * 1회

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○행정서비스 품질 평가 용역

19,00019,000,000원 * 1식

303 포상금 2,400 0 2,400

01 포상금 2,400 0 2,400

○행정서비스 품질평가 우수부서 및 직원 포상

2,4002,400,000원 * 1식



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 고객서비스 품질 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 창의 실용 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

창의실용 활성화 운영경비 2,000 4,000 △2,000

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○창의실용 업무추진여비

2,000100,000원 * 2명 * 10회

고객만족행정 강화 17,700 6,650 11,050

201 일반운영비 3,000 3,650 △650

01 사무관리비 3,000 3,650 △650

○일반수용비 3,000

ㅇCS 업무추진 3,0003,000,000원 * 1식

301 일반보상금 14,700 3,000 11,700

10 행사실비보상금 14,700 3,000 11,700

○행사실비보상금 14,700

ㅇ솔향모니터단 운영 4,500

ㅇ주부시정평가단 운영

10,200

30,000원 * 50명 * 3회

30,000원 * 85명 * 4회

행정서비스 헌장 운영 1,300 4,500 △3,200

201 일반운영비 1,300 4,500 △3,200

01 사무관리비 1,300 4,500 △3,200

○일반수용비 1,300

ㅇ행정서비스헌장 불이행 상품권 보상

300

ㅇ행정서비스 홍보물 제작

1,000

300,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

수요자중심의 고객만족행정 운영경비 2,600 2,600 0

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

○CS행정업무추진 2,600130,000원 * 2명 * 10회

행정운영경비(공보담당관)(기타/기타) 26,740 30,800 △4,060

기본경비 26,740 30,800 △4,060

기본경비 26,740 30,800 △4,060

201 일반운영비 12,740 18,200 △5,460

01 사무관리비 12,740 18,200 △5,460

○일반수용비 8,280

ㅇ행정사무용품비 2,760

ㅇ소규모 수선비 2,760

ㅇ기타 수용비 2,760

○급량비 4,460

ㅇ기본업무수행 급식비 4,460

230,000원 * 12월

230,000원 * 12월

230,000원 * 12월

4,460,000원 * 1식



실국: 공보담당관 부서 : 공보담당관

정책: 행정운영경비(공보담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,000 8,400 △2,400

01 국내여비 6,000 8,400 △2,400

○기본업무수행 여비 6,00060,000원 * 10명 * 10회

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○복사기 신규구입 5,0005,000,000원 * 1식


